[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2016 года

                                      № 52
поселок Октябрьский

О проведении аукциона на право заключения договоров

аренды земельных участков

	            В соответствии со статьей 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования  земельных отношений в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 10 октября 2006 года № 1101-КЗ «О наделении органов местного  самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по распоряжению земельными участками, находящимися в государственной собственности Краснодарского края», Уставом Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 20 апреля 2015 года, открытый по составу участников и форме подачи предложений о ежегодном размере арендной платы аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, расположенных на территории Новоуманского сельского поселения по следующим адресам:

           Лот №1. Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, улица 30 лет Победы, 1-В, кадастровый номер 23:19:1104019:46, площадь 1301 квадратных метров, категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: открытые площадки для стоянки легковых автомобилей (в том числе инвалидов);
            Лот №2. Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, улица 30 лет Победы, 1-Ж, кадастровый номер 23:19:1104020:8, площадь 9495 квадратных метров, категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: гостиницы, мотели; общежития;
           Лот №3. Краснодарский край, Ленинградский район, поселок Октябрьский, улица Школьная, 31-А, кадастровый номер 23:19:1104015:149, площадь 1000 квадратных метров, категория земель - земли населенных пунктов, с видом разрешенного использования: магазины продовольственных, непродовольственных и смешанных товаров.
            2. Установить срок предоставления в аренду указанных земельных участков для строительства – 4 года.

            3. Определить, что:

            1) заявки на участие в аукционе принимаются с 16 марта  2016 года после  опубликования извещения о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков в еженедельной газете «Степные зори», а так же размещения на официальном сайте администрации Новоуманского сельского поселения, организатора торгов: -  www.novoumanskoe.ru, официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru, в рабочие дни с 10 00 до 12 00 и с 14 00 до 17 00 начиная с 16 марта  2016 года по 14 апреля 2016 года, по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Октябрьский, переулок Пионерский, 9, кабинет главы;
2) определение участников аукциона осуществляется комиссией по проведению торгов 19 апреля 2016 года в 10-00 по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Октябрьский, переулок Пионерский, 9, кабинет главы;

3) определение победителя аукциона осуществляется комиссией по проведению торгов 20 апреля 2016 года с 10.00 по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, пос. Октябрьский, переулок Пионерский, 9, кабинет главы;

4. Установить, что начальная цена предмета аукциона (начальная рыночная величина годовой арендной платы), согласно пункту 1 настоящего постановления, соответственно составляет:
           Лот №1 - 8252 (восемь тысяч двести пятьдесят два) рубля 00 копеек.

           Лот №2 - 131393 (сто тридцать одна тысяча девяносто три) рубля 00 копеек.

           Лот №3 -  5920 (пять тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
           Размер ежегодной арендной платы за Участки определяется по результатам аукциона, при этом арендная плата ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен указанный договор аренды, в дальнейшем размер арендной платы за земельный участок пересматривается в одностороннем порядке арендодателем в соответствии с законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, регулирующим соответствующие правоотношения, а также в связи с вносимыми в него дополнениями и изменениями.

           Арендная плата, подлежащая уплате, исчисляется со дня передачи Участка за каждый день использования и вносится арендатором после государственной регистрации договора аренды земельного участка ежеквартально.

 5. Величина повышения размера арендной платы («шаг аукциона»):
 Лот №1 -  247 (двести сорок семь) рублей 56 копеек.

           Лот №2- 3941 (три тысячи девятьсот сорок один) рубль 79 копеек.

           Лот №3 - 177 (сто семьдесят семь) рублей 60 копеек.
6. Размер задатка, вносимого претендентами, составляет 20 процентов от начального размера ежегодной арендной платы земельных участков:
 Лот №1 -  1650 (одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей 40 копеек.

           Лот №2- 26278 (двадцать шесть тысяч двести семьдесят восемь) рублей 60 копеек.

            Лот №3 – 1184 (одна тысяча сто восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.
            Задаток перечисляется по следующим банковским реквизитам: Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Новоуманского сельского поселения Ленинградского района, л\с 05183011560), расчетный счет 40302810000003000161 в Южное ГУ Банка России г. Краснодар, ИНН 2341012391, БИК банка 040349001, КПП 234101001. В назначении платежа заявитель указывает «Задаток по лоту № ___ за участие в торгах на право аренды земельного участка по адресу: ___________________». Документом, подтверждающим поступление задатка, является выписка с этого счета.

            Внесенный победителем аукциона задаток перечисляется в счёт уплаты арендной платы за Участок.

            7. Отделу по общим вопросам администрации (Черныш) опубликовать извещение о проведении аукциона в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте www.novoumanskoe.ru и официальном сайте www.torgi.gov.ru.
            8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новоуманского сельского поселения

Ленинградского района                                                                             В.А. Белик